
 

1 

 

   

 

 

 
 

Via Roma, 12 -  26010 – Monte Cremasco (CR) -  0373/791121-792488 - Fax 0373/791635 

e-mail: polizia.locale@comune.montecremasco.cr.it - pec : polizialocale.montecremasco@pec.it 

 

 

 

IL SINDACO 
VISTA la richiesta presentata dall’associazione culturale “SASET” in data 02/09/2023 Prot. 7662 

con la quale chiede la chiusura delle strade a seguito di manifestazione denominata “PIAZZA IN 

FESTA” 10° edizione nei giorni di Sabato 09 settembre 2023 e Domenica 10 settembre 2023 dalle 

ore 18.00 alle ore 24.00; 

VISTA la richiesta presentata dal titolare dell’attività Pizzeria Napoletana prot. 7685 del 

04/09/2023, con la quale chiede di poter occupare lo spazio pubblico mediante il posizionamento 

di tavoli in occasione della manifestazione denominata “PIAZZA IN FESTA” 10° edizione nei giorni 

di Sabato 09 settembre 2023 e Domenica 10 settembre 2023 dalle ore 18.00 alle ore 24.00; 

CONSIDERATO che per permettere lo svolgimento della manifestazione sopra richiamata si rende 

quindi necessario chiudere al traffico alcune vie che attraversano il centro urbano del Comune e 

nello specifico Via Roma, Piazza Vittorio Emanuele III°, Via Santi Nazario e Celso; 

RAVVISATA la necessità di chiudere al traffico alcune vie che attraversante il centro urbano 

dell’abitato per poter permettere lo svolgimento della manifestazione;  

RILEVATO che è stato individuato un percorso alternativo; 

RITENUTO che per tutelare la sicurezza della circolazione stradale e al contempo la pubblica 

incolumità assumendo i relativi provvedimenti in base a quanto dettato dalle normative vigenti in 

materia di circolazione stradale; 

VISTO il Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n. 285 e successive 

modificazioni ed integrazioni, ed il relativo Regolamento di Esecuzione ed Attuazione, approvato 

con D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO gli articoli 5,6,7 del vigente Codice della Strada, successive modificazioni od integrazioni ed 

il relativo Regolamento di Esecuzione; 

VISTO il D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali) e 

sue successive modifiche ed integrazioni; 

R. O. Nr. 

26/2023 

Data 

05/09/2023 

O 

G 

G 

E 

T 

T 

O 

 

Ordinanza circolazione stradale di chiusura al traffico veicolare delle 

Vie SS. Nazario e Celso, Piazza Vittorio Emanuele III°, Via A. Manzoni, 

Via Roma. Sospensione circolazione stradale ad esclusione dei mezzi 

di soccorso in occasione della Manifestazione denominata “PIAZZA 

IN FESTA 10° edizione” nelle giornate di SABATO 09 SETTEMBRE 

2023 e DOMENICA 10 SETTEMBRE 2023 dalle ore 18.00 alle ore 24.00  

Prot.  

7751/2023 

 

 

 

 

COMUNE DI MONTE CREMASCO 

Provincia di Cremona  

UFFICIO POLIZIA LOCALE 

  



 

2 

ORDINA 
 

La chiusura al traffico veicolare della Via SS. Nazario e Celso da intersezione con via Mariconti, 

Piazza Vittorio Emanuele III°, via Roma sino all’intersezione con via A. De Gasperi, nei giorni di 

SABATO 09 SETTEMBRE 2023 e DOMENICA 10 SETTEMBRE 2023 dalle ore 18.00 alle ore 24.00 

per consentire lo svolgimento della manifestazione denominata “PIAZZA IN FESTA 10° edizione” 

ad esclusione dei mezzi di soccorso; 
 

Sempre nei giorni di SABATO 09 SETTEMBRE 2023 e DOMENICA 10 SETTEMBRE 2023 dalle ore 

18.00 alle ore 24.00 viene istituita: 
 

- La chiusura al traffico veicolare con istituzione di area pedonale della Via Santi Nazario e 

Celso dall’intersezione con la Via Alessandro Volta, della Piazza Vittorio Emanuele III° e 

della Via Roma fino al civico 1, per consentire lo svolgimento della manifestazione ad 

esclusione dei mezzi di soccorso; 

- La chiusura al traffico veicolare della Via Giovanni da Monte, Piazza Vittorio Emanuele III°, 

Via A. Manzoni, Via Santi Nazario e Celso ad esclusione dei mezzi di soccorso; 

 

Il traffico veicolare verrà dirottato sul seguente percorso in entrambi i sensi di marcia e 

precisamente: 
 

 I veicoli provenienti dalla ex S.S. 415 Paullese (via G. Garibaldi), per raggiungere la parte 

sud del paese, nonché i Comuni di Crespiatica e Vaiano Cremasco, verranno deviati in via 

Mariconti, quindi Asse J, Asse2-ROT, Asse K, via A. De Gasperi; 
 

 I veicoli provenienti da Vaiano Cremasco e Crespiatica per raggiungere la ex S.S.415 

Paullese dovranno seguire il percorso inverso; 
 

 Gli autobus provenienti dalla ex S.S. 415 Paullese (via G. Garibaldi), che effettuano 

servizio di linea, per raggiungere i Comuni di Crespiatica e Vaiano Cremasco, verranno 

deviati in via Mariconti, quindi Asse J, Asse2-ROT, Asse K, via A. De Gasperi; 
 

 Gli autobus provenienti da Vaiano Cremasco e Crespiatica per raggiungere la ex S.S. 415 

Paullese dovranno seguire il percorso inverso; 
 

AVVERTE 
 

Il seguente provvedimento, esecutivi al momento dell’esposizione dei prescritti segnali stradali; 
 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare o fare osservare i contenuti della presente 

Ordinanza, avvertendo che i trasgressori saranno sottoposti alla sanzione prevista dalla Legge, così 

come chi viola i contenuti del D.Lgs. n.285 del 30.04.1992 e del D.P.R. n. 495 del 16.12.92 e 

successive modifiche ed integrazioni, sarà perseguito dalle sanzioni in essi previsti. 

 

A norma dell’articolo 3, comma 4 della Legge 7 agosto 1990 nr. 241 e successive modificazioni ed 

integrazioni si avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 

1971 nr. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di 

potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione al 

Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia. 
 

In relazione al disposto dell’articolo 37, comma 3 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e 

successive modificazioni ed integrazioni, sempre nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione e/o 

dalla notificazione, potrà essere proposto ricorso, da chiunque vi abbia interesse in relazione alla 

natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, secondo la procedura 

prevista dall’articolo 74 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e successive modificazioni ed 

integrazioni. 



 

3 

A norma dell’articolo 8 della succitata Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed 

integrazioni, si rende noto che il responsabile del procedimento istruttorio ai fini della presente 

ordinanza è il: Sovrintendente di Polizia Locale Sponchioni Augusto. 
 

Gli Operatori della Polizia Locale nonché degli altri Organi di Polizia Stradale di cui all’articolo 12 

del Nuovo Codice della Strada sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente 

ordinanza. 
 

I trasgressori saranno sottoposti alla sanzione prevista dalla Legge, così come chi viola i contenuti 

del D.Lgs. n.285 del 30.04.1992 e del D.P.R. n. 495 del 16.12.92 e successive modifiche ed 

integrazioni, sarà perseguito dalle sanzioni in essi previsti. 
 

DEMANDA 

Agli organizzatori individuato nella persona del Legale Rappresentante dell’ASSOCIAZIONE 

CULTURALE “SASET” il posizionamento della segnaletica stradale attuativa del presente 

provvedimento conforme a regolamento d’esecuzione C.d.S. secondo le indicazioni della Polizia 

Locale mediante l’allegato prospetto; 
 

Agli organi di polizia stradale di cui all’art. 12 del D.L.vo n° 285/92 e successive modificazioni ed 

integrazioni, l’incarico di curare l’osservanza della presente ordinanza vigilando affinché siano 

rispettate le prescrizioni imposte nel presente atto nonché di quelle previste nel provvedimento 

che autorizza lo svolgimento della manifestazione;  
 

DISPONE 
Che: 

• L’ufficio Tecnico del Comune di Monte Cremasco provveda alla posa della segnaletica 

stradale come sopra descritta; 
 

• L’Ufficio Messi Notificatori è incaricato di dare adeguata pubblicità al presente atto 

mediante pubblicazione all’Albo Pretorio e nelle forme e nei termini di legge, pubblicazione 

sull’App “ComuneInforma” e mediante la consegna ai seguenti soggetti: 

 

 Associazione Culturale Sasèt: d.sanchirico@cremapec.it; 

 Ufficio Polizia Locale di Monte Cremasco (a mano); 

 Stazione Carabinieri di Pandino tcr20488@pec.carabinieri.it; 

 Polizia Stradale Cremona dipps202.0521@pecps.poliziadistato.it; 

 Mezzi di soccorso a mezzo e-mail:  

• AREU LOMBARDIA: protocollo@pec.areu.lombardia.it;    

• Vigili del Fuoco: com.cremona@cert.vigilfuoco.it  

• Auto Guidovie Italiane/Adda Trasporti urp@autoguidovie.it - frogato@autoguidovie.it - 

fbazzoni@autoguidovie.it  

 

Dalla Residenza Municipale, li 05 settembre 2023 

        

 

 

        F.to Il Sindaco 

          avv. Giuseppe Lupo Stanghellini 

       

 

 
 


